
ICS 75. 160. 10                                                 ČESKÁ NORMA                                                    Leden
1996

Tuhá paliva

VZORKOVÁNÍ Z HROMAD PRO PROVEDENÍ TŘÍDICÍ ZKOUŠKY

ČSN 44 1308

Solid mineral fuels. Sampling from stockpiles for size analysis

Combustibles minéraux solides. Échantillonnage de piles pour analyse granulométrique

Feste Brennstoffe. Probenahme aus Stapellagern für Siebanalyse

Předmluva

Citované normy

ČSN 44 1340 Tuhá paliva. Třídicí zkouška pro stanovení granulometrického složení

Další souvisící ČSN

ČSN 44 1304: Tuhá paliva. Metody odběru a úprava vzorků pro laboratorní zkoušení

ČSN ISO 1213-2 Tuhá paliva. Terminologie. Část 2: Termíny vztahující se ke vzorkování, zkoušení a
analýze (44 1319)

Obdobná mezinárodní norma

Připravuje se:

ISO/CD 1988-3 Coal. Sampling from stationary lots (Uhlí. Vzorkování ze stacionárních celků)

Vypracování normy

Zpracovatel: TEKO, Praha 8, Čimická 1021/2, IČO 40684857, Ing. Zdeněk Krejčík, Ing. Pavel Tyle
Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Emilie Škardová

© Český normalizační institut, 1995

18810

ČSN 44 1308

1 Předmět normy

Tato norma platí pro vzorkování tříděných druhů tuhých paliv, tj. hnědých uhlí, černých uhlí a koksu, z
hromad hmotnosti do 500 t sypaných do výšky max. 4 m, pro třídící zkoušky ke stanovení obsahu
podsítného, nadsítného a prachu v případech, kdy nelze vzorkovat z proudu při nakládce nebo
vykládce paliva.



Použití postupů podle této normy se doporučuje zejména pro zjišťování obsahu nadsítného,
podsítného a prachu při reklamacích jednotlivých vagonových nebo automobilových zásilek tuhých
paliv, které jsou vykládány na hromady takovým způsobem, aby byl zajištěn stejný přístup odběrných
zařízení ke všem částem vykládaného paliva.

Před použitím normy je nezbytné zvážit, zda jsou v konkrétním případě splněny všechny podmínky
pro odběr vzorků z hlediska velikosti a tvaru hromady paliva a dostupnosti potřebných zařízení.

2


